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i SOBRAL

F‘REFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Manoel Marinho
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021

Data da Analise: 31/01/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MANOEL MARINHO

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 28.593,04
Repasse Mensal: 7.588,00
Rendimento: 173,94
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,87
Receita Total: 36.351,11
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (795387) AGUA novembro/2021 03/12/2021 92,60
POLO (795387) CONTABILIDADE dezembro/2021 27/12/2021 1.600,00 REF A 2020 E 2021
POLO (795387) GAS dezembro/2021 10/12/2021 2.380,00 20 P13 KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO (795387) INTERNET dezembro/2021 03/12/2021 96,90 SOBRALNET
POLO (795387) LUz novembro/2021 20/12/2021 1.395,04
POLO (795387) OUTROS novembro/2021 03/12/2021 3,00 1S5/2021
POLO (795387) OUTROS dezembro/2021 20/12/2021 3,00 155/2021
POLO (795387) TAXAS BANCARIAS dezembro/2021 20/12/2021 69,00 DB CEST PJ
ANEXO - EDUARDO PONTE AGUA novembro/2021 03/12/2021 92,60
FROTA (1795867)
ANEXO - EDUARDO PONTE Luz novembro/2021 20/12/2021 31,19
FROTA (1795867)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MANOEL MARINHO

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 28.593,04
Repasse Mensal: 7.588,00
Rendimento: 173,94
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,87
Receita Total: 36.351,11
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
5.763,33

Saldo: 30.587,78
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Conselho Escolar Manoel Marinho
Caioca - S/N - Sobral - CE - CEP 62108-000
E-mail: manoel. marinho@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP: 23025328

P RESTACAO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL E INFANTIL

CONSELHO
ESCOLAR MANOEL MARINHO

( DEZEMBRO/2021
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B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico .

Orgio / Local de Origem:
SME/ESMM - ESCOLA MANOEL MARINHO

N® Processo: Data Abertura :
P180789/2022 10/01/2022 - 09:30
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

IY-I'Tlm'm doInteressado:
Conselho Escolar Manoel Marinho

Observacio:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA MANOEL MARINHO, REFERENTE AD
MES DE DEZEMBRO/2021.

TRAMITACOES
‘
N® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1a
1 SME/CI 10/01/2022 - 09:30 Rosalia Maria Nogueira Araujo
2
3
= - ¥
4
. i 1
5
1 ]
6
| - |




B.SOBRAL

Escola Manoel Marinho de Ensino Fundamental e Educagdo Infantil
Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua Jeremias da Frota, sn — SOBRAL/CE - Distrito de Caioca
E-mail: Manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171,694/0001-18
INEP; 23025328

OFICIO N°65/2022

Sobral-CE, 04 de Janeiro de 2022,
Do: Conselho Escolar Manoel Marinho
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria de Educagdo
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o Recurso do PMDE-
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantii e do Ensino
Fundamental, referente ao més de Dezembro/2021, no valor de RS 7.588,00 (Sete mil, guinhentos e
oitenta e oito reais).

Atenciosamente,

ROSALIA MARIA NOG ue&gn ARAUIO 3

Presidente ::Ia U.nidade. Executora
Résélia Maria Nogueira Afatjo
ATO N° 1007/2021
DIRETORA ESCOLAR - DN§ £3

limo. 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacio — SEDUC/Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR MANCEL MARINHO .
CNPJ: 03.171.694/0001-18

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria de Fatima Gomes Rocha, Maria Valéria
Santos Ferreira e Evangelina Gomes Melo do Conselho Escolar Manoel Marinho, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE, referente ao més de
Dezembro de 2021, no saldo no valor de RS 36. 354,98(Trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e quatro
reais e noventa e oito centavos) sendo utilizado o valor de 5.763,33 ( Cinco mil, setecentos e sessenta e
trés reais e trinta e trés centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e
documentos comprobatodrios apresentados.

Sobral, 04 de Janeiro de 2022,

Maria de Fatima Gomes RMa}jﬂQ&'L&ﬁMﬁ& 0O decr . RG:2156638-91

Maria Valéria Santos Ferreira Jnas:a Unliise Sodte Jianu.a RG:2003031030802

Evangelina Gomes Mdnww S dlo RG: 97031063767

-

ROSALIA MARIA iﬁumm mw.h#

Presidente do Conselho Escolar Manoel Marinho
RG: 906374-85

Rosdlia Maria Nogueira Aradjo
ATO N° 1007/2021
DIRETORA ESCOLAR - DNS - 3




04/01/22, 12:30 In ternet::BankinG:::Cal XA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO

Conta: 0554 | 003 | 00001427-0 .
Data: 04/01/2022 - 12:30
Més: Dezembro/2021

Periodo: 1 -31

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histarico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
06/12/2021 200831 CHEQUE SAC 185,20 D 185,20 D
068/12/2021 900832 CHEQUE SAC 3,000 188,20 D
41242021 900833 CHEQ COMP 96,90 D 285,10 D
06/12/2021 727220 RESG AUTOM 285,10 C 0,00 C
13/12/2021 900835 CHEQ COMP 2.380,00 D 2.380,00 D
13/12/2021 727220 RESG AUTOM 2.380,00 C 0,00 C
16/12/2021 000341 CRED TED 3.794,00 C 379400 C
16/12/2021 990001 APL AUTOM 3.794,00 D 0,00C
20/12/2021 112021 DB CEST P] 69,00 D 69,00 D
20/12/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
21/12/2021 900834 CHEQ COMP 3,00 D 300D
2171272021 200836 CHEQ COMP 1.426,23 D 1.429.23 D
21/12/2021 F27220 RESG AUTOM 1.429,23 C 0,00 C
2371272021 000341 CRED TED 3.794,00 C 3.794,00 C
23/12/2021 990001 APL AUTOM : 3.794,00 D 0,00 C
29/12/2021 900837 CHEQUE SAC | 1.600,00 D 1.600,00 D
29/12/2021 727220 RESG AUTOM 1.600,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 080D 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0BOO 726 0104

https:intemetbanking.caixa.gov.br/SIBCAimprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2021 &hdnDataFinal=31/12/2021




10/01/2022 0754 SIDMF-EXTRATO

cA 'x A Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio

da Agéncia digo paragdo rm 5580
L, CE 0554 hB23 10/01/2022
unda NPJ do Fundo icio das Atividades do Fundo
DA FIC MOV MENTAGCOES AUTOMATICAS 14,.508,652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota emt 30/11/2021 Cota em 31122021
| 0,5982 I 2,5824 I| 2,5824 | 1,756811 Il 1,767321 |
Administradora
Em ndereco J da Administradora
ixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/ - Brasiia/OF 00, 360.305/0001-04
Cliente
o me |cPch~PJ Conta Comente s/Ano iha
ICONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO 03.171.694/0001-18 003.00001427-0 122021 0110
Mndlize do Perfil do lhvestidor Vata da Avaliacio

Resumo da Movimentacdo

Histdrico Valor em R§ Qide de Colas
2 Anterior 28.583,04C 16.275,526925
Apacagies 7.588,00C 4.303,585004
Resgates 5.763,33D 3.271.681119
Rendimento Bruto no Més 173.84C
IRRF 387D
WOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 30.587,78C 17.307 430811
Resgate Bruto em Transito® 0,00
*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislacdo em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histdrnco Valor RS Qide de Colas
06712 RESGATE 285,100 162 167917
RRF 0,05D
IOF 0,00
13712 RESGATE 2,380,000 1.352 450421
RRF 0,890
IOF 0,00
16712 APLICACAD 3,794,00C 2153277732
20712 RESGATE 68,00D 30, 166395
IRAF 0,040
IOF 0,00
112 RESGATE 1.429.23D 811,003576
RRF : 1.07D
IOF ' 0,00
23112 AFLICACAO 3.794.00C 2.150,30727T1
28112 RESGATE 1.600,00D 806,802808
RRF 1.72D
I0F 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
19,48 3,867
Informagoes ao Cotista

Acregse o site da CAIXA e conhkega os E-FUNDDS : oz fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com Laxas de administracdo infericres As.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CATXA vocé tem excelentes opcdes de
dnvestimento ag alcance de suas mics, de acordo com seu perfil.

Um jeitoc prdtico de investir, da comodidade da swva casa!

EBrazadofa) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento & cadastre ou atuvalize

sel endereco de e-mail.

hitps:/isi dmiesdrato.cabea.g ovbr/sidmiesdralo/Controller/edralo_edratoF undoimestimento
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L]
I SA SWMWEMEBGUTD Versoo: 1.3.13

DOUTOR MONTE, 553 - CENTRO
e SOBRAL - CE - CEP: 62011-200
o s e CNP: 07 8177781000137 T
CoNTA DE CONSUWO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 1WA
PREF M, SOBRAL-ESCOLA MANOEL MARTNHO
RUa DO GRUPC, 1. EDUCACAO CAID
ZoNA RURAL = Cee: f20B68188
SOBRAL-CE 4
Ciasse | AE: | Tarifa | Quantidade de Economias |  Agente g ‘ Tan
PEM ) PUB WlWiW |a'3"f 000020 M0 "
——
Hidrémetro [Data de Instalagdo |Local mn Data Leit, Ant. | Data Leit. Atual | | SRALX ECONOMICA FEDERAL @
apenNazT1Rl | 01/12/20@1 18/18/2021 | 17/11/2€21 - [
| ﬁ.ﬂm smta’iuh de- sequnda- falra 8 sébado. ﬁpﬁ
DADOS CONSUMO LTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 7558 at. %mm ¥i ! .E 33 -ﬁm¢;5'1&3 fa
Leitura atual: 7558 18/2821 a4 ] I- W3OET S 2] : H:m.q DF '16:89: 19
Consumo: @ @9/2021 24 2 05 REHIISET “TERM 61411
Reota: 34 es/2e21 10 @ aﬂrm [DADE : SOBRAL < 1 ! g
Ocorrencia: LEITURA NORMAL ::iggi g : L ﬂﬂmnﬂm @a58- B
2 05/2021 1 e an CDHPRWPJHEDE A ';
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA O . SHAE SERV AT AG £S5 Sfﬁ!w LR~ A8
Re : ; mm uu PﬁBAiEHTD. 92,60
servatorio: E.T.A. Data: @L/@Ll/2021 ﬂM 5
Paramstros  Cor eH Clog  Turblder  Fluor Call, Totals q ! 2 14911212132 ﬁﬂzﬁﬁwl Cap
Padrae e 500 G0a%5 ata5@ ate ST ahe l.Sesl Ausnle o
Gotis 0.0 7.5 2.0 197 @7 0.9 = =~ 17 Wk m&uﬁm 5 F
SERVICOS E TARIFAS 34 VIA
[od, Deserlean NE. nlor (B8 i
1 AGUA 92,60 a s
| .E E

Iy
|

RSD Do PMDE\

m REC
SOR OF £SPESAS

annFH

Multa: 2,00 Valor: @,00 Juros diarios: 0,03

Vencimento: Wﬁfml Total a Pagar: 92150

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontual idade.




—— SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
v g e C.N.P.J.: O7.817.778/0001-37 -Fone: (B8) 36779130 FOLHA: 1M
hESUCAD (=] TAR m“ e NF 7 CONTA EManAn wlin FAT.

y mEE oM Ul .
00124749 PEM  PUB = o - = 21065£635 Lo NOV/I2021 -
PREF.M.SDBRAL-CRECHE EDUARDO P.FROT
RUA DO GRUPO, SN, CAIOCA LBCALAEAS
ZOMA RURAL CEP: 62.000-100
SOBRAL CEARA 06,0027 DOO0003E20

EMDERTOO DE ENTREGA LocALEasLs
MES FAT, COMS. OcO Do 2= BEsCRIChn PREST. VALDH
Ll [] ] a3 T T
TR oo L] 10—
SET o i i] o 1
AGOE [ 1] ] [ 1 I
AT [ -1} {1 5] g 1
2T L) g am
|- iAR o B0 o
WEC o
HDRIMETRD  METALACKD LB anT DT.LEMURA  LEITATUAL  OT.LBTURA  COMSUMD (CFUARIT O oca LETURIETA
A0S 2804017 LU T LN T - me o0 o0

MENSAGENS ZVIAICONTA WEB)

AT MESES M DEATD
VENCIMENTO [ anaaon | vaLorrs [ 9ae0]
S —— T S P — ALTENTICACAD M0 VBRSO
s -
; n F _I"-I' -' \ g :
: ﬁm ECONOMICA-F EDERAL — AN - . y
| f ot PAGO™
1INA: amtems e aaqumja raim a sahaun npa tDM RECURSO Do ?MUE
bg g
| :—mma;zamva .y FESPESAS
/ B3/0E2/ 2021 R4 DF 16: 10:2 ADORDE
SUI. .Hﬁ.gg?ﬁlﬁ' LN T&Hﬁ aﬁm?g ORDEN
& ﬁé"ﬁa. ENNRES E
gm'ﬁﬂa 5 %msﬁﬁmﬂn B E
=N 24?411 miﬂu"ﬁa&m% 5
L | *Elﬁtz%:a B
\ 12 vIa : ]




Sice  Choquas® a |"=F4?5r29* \

Bance  Aginds €1 Conie (e
5is 104 0554 5 030014270 6 AAA 900831 Ao
ook | “B2 ) = ok e . '
i: chegque o quantla da —

o SRARE
CAILXA

SOBRAL :
HUA CEL. JOSE BABOIA300

CINTRO -SOBRA -CE
CONFECGAC: 0821

G2

PAGO

03/
cOM RECURSO DO PKDE .

Agasp

MDEHALDDR'BE FSPESAS

JJ 055400374983~k




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAQ MUNICIPAL - DAM

Inscrigho Cadastral | inscricho do Contribuinte | No. Crédit Vencim Original Farcela WENCIEEHTO
8645 5219 an18912| 10/12/2021 | owica 10/12/2021 18s/2021
Dados do Contribuints CPF VLRI 356
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO 000 . 000. 004-00 T L
RUA JEREMIAS DA FROTA EH EZ10%000 CHNPJ ()N 0,00
CATOCA SOBHAL-CE 03,171, 6%4/0001-18
[+) MULTA 0.00
Classificacao do Contribuinte Localizagio Cartogrifica i
00.00.000.0000.000 {+) JURDS 0. 60
Obsorvacoss HEFERENTE A D.M.S Ho.11/2021 001 !
{#) TH EXPEDIENTE
0,00
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio {+) ONUS SUCUMBENCIAIS
MAO RECEBER APOS VENCIMENTO 0,00
{-] DESCOMTOS
0,00
VALOR COBRADO
3,00

e 994 \\:ﬁ
d .. = — “1- !
1 { Enimtmmma FEﬂEHﬂL 9.. '

_ rﬁ?-.ﬂmmr"ﬂ .
i 01295 3251?5 40 ' :
anﬂr:nmaﬂn vaa P $ERHII¢:I: am %

ANAL DE :LAT ERIL“# )
ﬁm il mmy;?;w;”_t HDRARTO: m 1 ro, E
mm-nmnf '3 Pﬁ;ﬂﬂﬂﬁ
T mnEsm 1S %
ﬁmﬁ aqa )
‘ 3 \ais1 m
RS ﬁ“ W g
. B  AUTENTICAGAD a
Vs @) 939797623619126307
- 37-61912807-9 £.3

b

PAGO 23712 1202/ .
coOM HECUREQ DO PMDE

ORDENADOR DE JESFESAS




Comp. hgincla €1 Conio a Séria Cheque n* o |I$_:P-3‘m£___

| UlB l“ 0554 03001427-0 6 AAA 900832 2
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SOBRAULNET

Sobral, 25 de Novembro de 2021

Ao

Conselho Escolar Manoel Marinho.

Proposta de Precos

| VALOR | VALOR
TEM DESCRIGAQ QUANT- | UniTARio | TOTAL

1 | |
' Fornecimento de servico de conexao a

1 |rede de internet com velocidade de 04 1 R$99.90 |R%99,90
Mbps no més de Dezembro/2021.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

SobralNet Servigos e Telecomunicagdes - Rua Menino Deus, 430 - Sobral -
CNPJ: 01.300.487/0001-90



SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Ao Setor de Compras / Conselho Escolar Manoel
Marinho

ORCAMENT

DESCRICAO | QTDE. VALOR VALOR

UNITARIO TOTAL

Referente a prestacdo de servigos de
acesso a internet velocidade de

4Mbps para Conselho Escolar Manoel Rl 20,00 Lo
Marinho no més 12/2021.

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS
Canindé, 26 de Novembro de 2021,

Mosonsudo0t I
r.. |. L@”1 ' :

S::-lr’f‘elecum Came;ﬁ de Telefonia
i.‘.-,' MOE S % gacio-Administrador

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01
Rua: Cordeiro da Cruz, S/N, Centro - Caninde/Ce62.700 - 000
{88)3613-3065
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O ESTADO DO CEARA Nota N°
ﬂ PREFEITURA DE SOBRAL 0000017493
- SECRETARIA MUNICIAL DE FINANGAS SERIE
m ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragio 031212021 Compeléncia DEZ2021 N*da mh-smmrdu 1]
e do RPS o Local da Prestacdo | SOBRAL-CE Optante do Simples NAD

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social | SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
< MNome Fantasial SOBRALMNET

4 Enderego  |RUA DO ATACADO, TO1 - GERARDO CRISTING
- CRF/CNPJ |01.300.487/0001-90 | insc.Muicipai | 4512 |uF | ce | insc. Estasuall 0
Cidade| SOBRAL [c.e.P|62050243 [Comp. [LOLA 02 [reiefone|ss 303z-3s27
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO _ - -
Razio Social CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO E-mail r
Enderego | R ZRCAIOCA, S/N CAIOGA 62109000 SOBRAL-CE -
CPEICNPY | 03.171.594/0001-18 Tlnsc. Municipal o Insc. Estadual Telefone

DESCRIGAQ DOS SERVIGOS

SERVICO DE COMEXAQ A INTERNET.,

REF, VENCIMENTO 251272021, PAGO" aa |£12 *MM i
ATESTOQUE O COM RECURSO DO PMDE
E::;Ef:? SPNENADOR DE JESPESAS ‘u

SAPL SR E:IﬁmwﬁmmEJSEﬁwlﬁﬂ
103.-1n3.-51anﬁn1nn-ﬁwadmdﬂﬂmm '9 Tﬂ :

I ONSTRUGAD CIVIL
CODIGODAGBRA mal i inatura ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS i 0,00 | INSS 0.00 [ CSLL | n.onl IRRF ! 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 89,80 Natureza da Oparagie Valor Total da Nota 99.90
(-} Deseonta Incondicicnado 0.00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo permitida em el 0,00
(-] Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-} Descanta Incondicionado’ 0,00
(-} Retencbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 99,90
Outras Retengaes K Cédigo de ValidagaaiLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %3
(-} 1S5 Retido 3,00 k3nlevip? IS5 a Reter (X}Sim | } Néo
{=) Valor Liquido 56.90 it /iwww.sohral ce.gav.br (=) Valor do ISS 3.00

INFORMACOES ADICIONAIS

DUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 03221 1817 Hora da emissao; 15:17:40
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s SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIREL RECIBO
Rua menino Deus,430 — CEP:62010-310 Fone (88)3611-3134
: CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF-06.974.094-1 R$ %6{ QO
SOBRAUNET FINANCEIRO@SOBRALNET. COM BR
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

ik

o
L N? 0000001631

Razdo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairre CEP
00000004512 C.M.P.J.: 013004870001%0 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-370
Mo Reguerimento Matureza juridica
gO00001E31 f2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Teonfmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipic, até o presente exercicio fiscal,
relative & Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretiria do Orgamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificacgio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE OQUTUBRQ DE 2021

Esia ceridao & valida por 090 dias contados da dala de emissio
VALIDA ATE: 22/01/2022

COD. VALIDACAD 0000001631




e, PREFEITURA DE SOBRAL
E SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000001631

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 25/10/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 22/01/22
SOBRAL-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/10/21 as 09:08:01




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202119771914

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ ' IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

, Inscrigdo Estaﬁ_i.t;l-:- o
iUﬁ@?dﬂ@4l

o |

CNP] / CPF: |
0130048700019

|RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI

essalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/11/2021 AS 11:04:06
VALIDA ATE 22/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-80

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DALY na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento term os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http./irfb.gov.br= ou <http:/'www.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &s 11:11:10 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

\Valida até 22/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: AC08.4D69.032A.B6B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



IPATICA DO TRABALHEO

L

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certid3c n®: 23997247/2021

Expedicdo: 05/08/2021, as 14:43:17

validade: 31/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-30, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certidioc condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedcres Trabalhistas constam os dados
necessadrios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédriocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdoc Prévia.




CAIXA

CAlMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-30
Raz3o SocialS0OBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EI

Endereco: 3420 ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuictes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:15/11/2021 a 14/12/2021

Certificacdo Nimero: 2021111502032087886803
Informacao obtida em 23/11/2021 11:03:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua da Igreja, s/n — Distrito do Caioca - Sobral — Ceara — CEP: 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP 23025328

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, S/IN
CEP: 62430-000 - GRANJA

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE COMPRA,
referente aoc Contrato n® 003/2021, que tem por objeto a Contratacdo de empresa para aquisicao de vinte
botijdes de gas de 13kg para que seja possivel a producdo de merenda escolar garantindo assim a
alimentacdo de 251 alunos regularmente matriculados na Escola Manoel Marinho, atendendo assim as
necessidades desta Unidade Escolar em um periodo de 4 meses, referente ao Resultado da Cotacdo
Eletrénica n°. 2021/26324.

| UNIDADE DE |QUANT.| VALOR | VALOR
| FTEM ESPECIFICAGAO MEDIDA UNITARIO | TOTAL
GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP,
i COMPOSICAO BASICA PROPANOE | BOTWAO13.0 | 20 | 119,0000 | 2.380,00
BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTLIAO | QUILOGRAMAS
| 13.0 QUILOGRAMAS

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Manoel Marinho, localizada na Rua
da Igreja, s/n - Centro, Distrito de Caioca - Sobral Ceara, CEP: 62109-000, no prazo de 05 (cinco)
dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Sobral, 10 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

tenalia Meoua JW‘R Anaug
Rosalia Maria Nogtieira Aradjo Jo

Diretora da Escola Manoel Marinho
CONTRATANTE

Rosdlia Narla Nogueira Afitjo
ATO N° 1007/2021
JIRETORA ESCOLAR -DNS - 3




IHENTIFIC AC AD DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO
k AUXILIAR DA
MOTA FISCAL
GRANGAZ ELETRONICA [ oesss
bk 0-ENTRADA II' 2331 | 228 9758 0600 01 14 5500 1000 0025 1510 | 142 0390
% ; s 1-5ANA C Ita tHids | da WF-
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 4o onsulta de auten JI:!FdeL' no portal nacional da &
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO SERIF 1 et b b e,
62430-000 GRANIA - CE FOLHA 1/1 ou no sive da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE USD
VENDA 123210084095740 10/12/2021 14:20:33
INECRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT, CHEI
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
BESTINATARIO
[FOME | T ALY SORCTAL il ToaT & T DRITaa A
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO 03.171.694/0001-18 10/12/2021
ENDERELCD Hﬁm 0 ENSTRITO CEF AT A DA SAI0GN
RUA DA IGREJA __|CAIOCA 62109-000 10/12/2021
] ] UF_ |TONL FAX THSLRIC AL E5TADLIAT TIORA DA SATDA
SOBRAL CE 15:20:17
CALCULO DO IMPOSTO
BASE UALT [CMS WVALDER 10MS BASE CALLC ICMS 5T VALDE ICMS 5T TOTAL DOS PRODUTOS
y 0,00 § x 2.380,00
VALOR FRETE WALDE SEGURLH VALDOR DESCONTO OLITRAS DESP VALOR 1P WALGR APROX TRIH TOTAL DiA SOTA
, 0.00 i | i 0,00 748,51 2.380,00
TEANSPUORT AR | VOLUMES TRANSPUORT A TMIS
JE TRATAD SOCTAL FET." POR CONTA OO ANTT Fl_l.L'l. B3 VEIC [ l;'\l?.l
H‘ 0-Sem Transp,
82[ 1T 4 JWH] WORICTIT OF  [TNSCHW A CETADUAL
QU AR TTDADE FSPLLIE WLARCA WUMEFLAL AL =0 BRTTO PRS0 LIGUTTG
IRARMOS [MNS FROFTOS ( SERYI DS
CODMG I)‘f,SL-iJC*.D!.H:I PRODUTO C SERVIVD MCMEH CHOEN | CPOP | UNIEY QUANT | VALDR YALOR F_|I:'|.|,|,J.' WAl DR l\]jl’-l V.APROX
FRODLUTO g LINIT TaOTAL ICAES 1% 59 ICKES | TRIBUTOS
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ GLP 13KG ULTRAGAZ 2T11E910] D102 | 5656] UN 2011900238000 Q00] 000 T48.51

D ADS ADNCION ALS

INFORMACUES COMPLEMENTARES

credito fiscal de ICMS, 1S5 oa de [PL

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a

|RESERVADG AD FISCD

Uremantho em TRVTXTIITF s T
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\

GRANGAZ
Ae

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Rua Maestro José Vieira, N® 143, Exposicdo, Granja — CE Fone:
(88) 99986-7070 [ 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA MOANOEL MARINHO, localizada no Distrito de Caioca,
Sobral-Ce, a importancia de R$ 2.380,00 (dois mil trezentos e oitenta reais) referente a

compra de 20 (vinte) recargas de GLP de composigio propano e butano, cilindro de
13Kg. Nota Fiscal N"2515.

GRANJA, , DE 2021.

KARINE DA COSTA Assinade de farma digital por KARINE
DA COSTA OLIVEIRA:D3051 160377
OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2031.12.10 15:36:45-03°00"

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

PAGONAD 212 /2024,
COM RECURSO DO PMDE'

ORNDENADOR DE 'ESMESAS g




.= = PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
"SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAO

“RTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / nmo%

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDERECO |
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAQ - GRANJA - 62430000 - CE
Codigo Contribuinte - CPFICNP.J
14000 28.975 806/0001-14

Ressalvado o'direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do-art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
- "enda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

N (-‘.

I / i L i ]
i oa =
\Fiscalde T

- N° Matricula 8282
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 05/11/2021 09:14:50
VALIDA ATE: 04101/2022
VALIDADE: B0 dias.

Gﬂdlgﬂ -aytenticacio: 20210027T2670016361 144006750551

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMNJA
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202119661213

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscri¢cdo Estadual:
067311393

CNP] / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Iﬂessalvadu o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN_TERNET EM 22/11/2021 AS 09:46:02
VALIDA ATE 21/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

s =



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decis&o judicial gque determina sua desconsideracéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://fb.gov.br= ou <http:/Mww. pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:18 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 21/02/2022. :

Céddigo de controle da certiddo: 1292.9C04.41F1.18A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 23557125/2021

Expedigdo: 03/08/2021, as 14:20:16

Validade: 29/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 28.575.806/0001-14, NEo coNsTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentadoc pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3oc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidricos, a honor&rics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢doc de acordes firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdoc Prévia.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razdo
Social:
Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer debitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/11/2021 a 19/12/2021

Certificacdo Nimero: 2021112002131350214990
Informacgdo obtida em 22/11/2021 09:47:30

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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H CERTIFICADO DE AUTORIZAGAO

ﬁ PONTO DE REVENDA DE GLP
Peniien

Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ : 28.975.806/0001-14

Numero de Autorizagdo : GLP/CE0243296

Numero Despacho . ANP N° 1.546

Data da Publicagao 18/12/2017 : 18/12/2017

Enderego : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

EXPOSICAO - GRANJA - CE

A Agéncia Nacional do Petroleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigdo que Ihe
confere o artigo 8°, inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda
de gas liglefeito de petroleo — GLP, nos termos da Resolugdo ANP n° 51, de 02 de dezembro
de 2016.

| Emitido as 18:05:04 horas do dia 22/11/2021 (data e horario de Brasilia).

Codigo de controle do certificado: 9764.F165.65FC.FCAE
| Este certificado é valido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, nao prevalecendo
| sobre certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informagbes quanto a condigdo de Ponto de Revenda de GLP
Autorizado deverdo ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br
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Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua da Igreja, s/n - Distrito do Caloca — Sobral -~ Ceara - CEP: 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP 23025328 .

CONTRATO

CONTRATO N° 003/2021 - ESCOLA MANOEL MARINHO
PROCESSO N° P17521982021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA MANOEL MARINHO E A
EMPRESA KARINE DA COSTA OLIVEIRA, FARA OS FINS NELE INDICADOS

O CONSELHOESCOLAR MANOEL MARINHO, inscrita no CNPJ n® 03.171.694/0001-18, com sede na Rua da
Igreja, s/n - Distrito de Caioca — Sobral - Ceard, representado neste ato pela Sra. Rosélia Maria Nogueira Aradjo
inscrito no RG sob o n® 906374-85 CPF n° 248.726.593-72, residente e domiciliado na Rua Brasil Oiticica, n®. 247
- Residencial Paulista ll - Apto 3 - Campo dos Velhos, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa
KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, com sede na Rua Maestro José
Vieira, n°. 143 - Exposicdo - Granja - CEP: 62.430-000, aqui denominada de CONTRATADA neste ato
representada pelo Sra. Karine da Costa Oliveira, inscrito no RG sob o n® 2002099107411 e CPF n® 030,511 803-77,
RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposices contidas na Lei n® 8.666/93 e suas
alteragbes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagio Eletronica n® 2021/26324 e seus ANEXOS, na
proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcrigdo e mediante as Clausulas
& condigbes a seguir

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso |l, da Lei n® B.666/93, a Cotacdo Eletrdnica n®.
2021/26324 e ssus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, indepandente de transcrigio,

CLA - ET

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagéo de empresa para aquisigio de vinte botijdes de gas de 13kg
para que seja possivel a produgio de merenda escolar garantindo assim a alimentagdo de 251 alunos
regularmente matriculados na Escola Manoel Marinho, atendendo assim as necessidades desta Unidade

Escolar em um periodo de 4 meses, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia,
bem como na tabela abaixo:

|"E"I ESPECFICAGAO ("""““‘_“‘__"‘;"T_u_"mi‘“ﬂm__ TOTAL

! GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, .
| o1 COMPOSICAO BASICAPROPANOE  BOTWAO130 | 20 | 118,0000 2.380,00
- BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAO QUILOGRAHAS

T 13.0 QUILOGRAMAS

- CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1 0 valor global deste Contrato € de R$ 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais) . a ser pago com recursos
do Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento do Ensino Fundmnntal e Infantil - PMDE da
Escola Manoel Marinho, conforme conta bancaria abaixo :

KARINE DA cos'TA
OLIVEIRA:03051160
377

e ————




Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua da Igreja, s/n ~ Distrito do Caioca - Sobral - Ceara — CEP: 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP 23025328 .

Caixa Econdmica Federal
Operacio: 03

Agencia: 0554

Conta: 03001427-0

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA
4.1. Q prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura na forma do paragrafo
unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8 666/1993

CLA INTA-D AE
51 Quanto a entrega:;

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagbes estabelecidas neste termo,
no prazo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir do recebimento da Ordem de Compra ou outro instrumento
habil, na Escola Manoel Marinho, localizada na Rua da Igreja, sin — Distrito de Caioca - Sobral — Cear4 — CEP:
62109-000, no(s) horario(s) e dia(s) da semana das 07:30 as 10:30h e das 13:30 as 16:30h, de segunda a sexta

5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta responsavel por toda
despesa decorente de transporle e descarregamento do objeto, comprometendo-se ainda integraimente com
eventuais danos causadas a ele

51 2. Os atrasos ocasionados por motive de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados até 02 (dois) dias
dteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, ndo serdo considerades como inadimplemento
contratual

514 A CONTRATADA devera entregar gualquer quantidade solicitada pela Escola Manoel Marinho, ndo podendo,
portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega

5.2 Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da conformidade do objeto com as
especificacbes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela CONTRATANTE

5.22 DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a verificaglo da qualidade e
quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes estabelecidas foram atendidas e a consequente
aceitagao das Notas Fiscais pelo gestor da contratagdo, devendo haver rejeicéo no caso de desconformidade

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as usped’rﬁcaa;ﬁas exigidas ou apresente defeitos, ndo sera aceito,
sujeitando-se o fornecedor a aplicaco das penalidades previstas no termo do contrato

CLA TA -

8.1. O pagamento advindo do objeto deste termo serd proveniente do recurso do Programa Municipal de
Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e Infantil - PMDE da Escola Manoel Marinho & sera
efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentagdo da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo
gestor da contratagdo, mediante chlquulﬂoninal

6.1.1. A nota fiscalffatura que apresente incorregbes sera devolvida & contratada para as devidas correches. Nesse
taso0, o prazo de que Irata o subitemn anterior comegara a flur a partir da data de apresentacio da nota fiscalfatura
corrigida.

6.2, Nao serd efeluado qualguer pagamento & contratada em caso de desmmprimantu das condigbes de habllltaqéu
e qualificac@o exigidas na licitagao.

6.3 E vedada a realizagio de pagamento antes da execugdo do objeto ou se © mesmo ndo estiver de a

especificagbes deste instrumento. KARINE DA COSTA Assinado de form

OLIVEIRA:0305116037 KARNEDACOST
? Dados: 2021.12.08




Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua da Igreja, s/n - Distrito do Caioca — Sobral - Ceara — CEP: 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP 23025328 S
6.4 Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentacdo dos seguintes comprovantes:

£.4.1 Documentagdo relativa & regulandade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de
Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual @ Municipal.

€5 Toda a documentagio exigida devera ser apresentada em original ou por qualguer processo de reprografia,
cbrigatoriamente autenticada, seja em cartorio, seja por meio do permissivo da Lei n® 13.726, de B de outubro de
2018 Caso esta documentacdo tenha sido emitida pela internet, s6 serd aceita apés a confirmagdo de sua
autenticidade.

CLA TIMA -

7.1 No caso de inadimplemento de suas obrigagbes, a contratada estara sujeita, sem prejulzo das sangbes legais
nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir.

7.1.1.1 Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva
solicitagio do orglo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por ocorréncia

7.1.1.2 Mulia indenizatdria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da licitag8o em caso de recusa
a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento equivalente,

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia @ por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n®
2316/2019, em caso de alraso injustificado da entrega do objeto conltratual, a contar da respectiva solicitacdo do orgdo
contratante.

7.1.1.4 Multa de 0,323% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n®
2316/2018, quando;

a) deixar de manter as condigbes de habilitagdo durante o praze do confrato, nos termos do inciso Xlll do art. 55, da
Lei Federal n® B.666/93;

b) permanecer inadimplente apds a aplicago da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na legislagdo, para fins de
liguidacio de pagamento da despesa,

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos solicitagéo da Administragao,
e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administracao:;

f) manter funcionario sem qualificago para a execugdo do objeto contratado;

g} utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, acs seus empregados ou omitir-se
em fiscalizar sua utilizagdo, na hipdtese de contratacio de servigos de méo de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for iIncompativel com o interesse publico, em especial quando
solicitado pela Administragao, y

|} deixar de repor funcionarios faltosos;

|} deixar de controlar a presenca de empregados, na hipotese de contratagao de servigos de méo de obra;

m) deixar de observar a legislacao pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de saldrios, vales-transportas, vale-refeigdo, seguros, encargos fiscais g
bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas & execugio do contrato nas datas g

3 OLIVEIRA:03051 16033
OLIVEIRA:03051160377 L ag 14



Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua da Igreja, s/n - Distrito do Caioca ~ Sobral - Cears — CEP: 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP 23025328 A

p) deixar de entregar ou entregar com atrasc os esclarecimentos formais solicitados pela Adminisiragao,

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de consumo, previstos em
contrato ou ndo, sem autorizacao prévia do responsavel,

7.1.1.5 Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n®
2316/2018, quando n&o entregar ou entregar objeto contratual em desacordo com a qualidade, especificagies e
condigbes licitadas ou contratadas e/ou com vicio, irregularidade ou defeito oculto, gue torne o objeto improprio para
o fim a que se destina,

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia & por ordem de servi¢o ou instrumento equivalente, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito,
desde que expressamente aceitos pela Administragio Plblica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocomréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2018,
quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisdo do contrato;
b) fornecer informagéo efou documento falso,

7.1.2 Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do processo administrativo de
aplicagio de penalidade, quando néo cumprir quaisquer dos itens ndo mencionados nesta seglo, em relagdo a fase
de execucdo contratual

7.1.3. O hcitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo inidéneo, fizer
declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar com a Administragio Municipal e sera
descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem
os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagBo perante a prépria autoridade que
aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagdes legais

7.2. 0 CONTRATADO recolhera a multa por meio de;

7.2.1. Documento de Arrecadaclo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro instrumento legal, em nome
do Orgéo contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela via judicial.

7.22 Descontos ex-officio de qualguer créditc existente da CONTRATADA ou cobradas judicialmente terdo como
base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da lei
USULA OITAVA - D R T.
8.1 Executar e eniregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2 Manter durante toda a execug&o do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes assumidas, todas as condigdes
de habilitagéo e qualificagdo exigidas na licitagdo.

B.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes limitados ao
estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® B.666/1993, tomando-se por base o valor contratual,

84 Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros, decorrentes da sua culpa ocu
dolo, quando da execugdc do objeto, ndo podendo ser arguido para efeilc de exclusdo ou reducio de sua
responsabilidade o fato de a contratante proceder & fiscalizagdo ou acompanhar a execuglo contratual.

8.5 Responder por todas as despesas diretas e indiretas gue incidam ou venham a incidir sobre a ex
contratual, inclusive as obrigagfes relativas a salanos, previdéncia social, impostos, encargos sociais
providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e especificas de aci
trabalho e legislagioe correlata, aplicdveis ao pessoal empregado na execugio contratual,

de
KARINE DA COSTA  aanado deforma

OLIVEIRAD30511603
OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2021.12.08 14:343,03'00'




Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua da Igreja, s/n - Distrito do Caioca - Sobral — Ceara — CEP: 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP 23025328 =

B.6. Prestar imediatamente as informacgdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratante, salvo
quando implicarem em indagacgdes de carater técnico, hipdtese em que serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e
quatro) horas.

B.7 Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no tolal ou em parte, o
objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregbes resultantes da execugdo ou de materiais
empregados, ou em desconformidade com as especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo Grgdo/entidade
detentor do SRP (Sistema de Regisiro de Pregos), contados da sua notificagio, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se peio periodo oferecido em
sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela Administragéo

B9 Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execucio do objeto contratual, cuja conduta
seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante

CLAUSULA N - T
9.1. Solicitar o fornecimento do objeto a contratada através da emissdo de Ordem de Fornecimento/Servigo.

9 2 Proporcionar a contratada todas as condicfes necessarias ao pleno cumprimento das obrigacbes decorrentes do
objeto contratual, conscante estabelece a Lei Federal n® 8.666/1993 e suas alleraches.

9.3 Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo, em decorréncia, solicitar
providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4, Notificar a contratada de qualquer iregularidade decomrente da execugdo do objeto contratual.
8.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo,

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO
10.1. A execugdo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Jeane Cristina Linhares Liberato -

Coordenadora Pedagogica, especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido
no art. 67, da Lei Federal n® B.666/1983, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual

c P - |

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelacdo judicial ou extrajudicial e de
qualquer indenizagdo, nos seguintes casos:

a) O ndoc cumprimento ou © cumprimento irregular de cldusulas contratuais, especificagdes ou prazos, por parte da
CONTRATADA,

b) A decretacio de faléncia ou a instauragdo de insolvéncis civil da CONTRATADA,

c) O cometimento de infragBes & Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA,

d) Razbes de interesse publico cu na ocorréncia das hipoteses do arl. 78 do Estatuto das Licitagbes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da execugdo do Contrato.

NDA - DO F

121 As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-Ceara como o Unico competente para dirimir quaisquer
duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja

KARINE DA COSTA  Assinado de forma dig

OLIVEIRA:030511603 f iinansoings e
?? Dados: 2021.12.081




Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua da Igreja, s/n — Distrito do Caioca - Sobral - Ceara — CEP: 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP 23025328

EXTRADO DO CONTRATO PARA PUBLICACAO EM DOM

EXTRADO DO CONTRATO N° 003/2021 - PROCESSO N° P1752192021 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar Manoel Marinho, inscrito no CNPJ sob o n° 03.171.694/0001-18.
CONTRATADA.: Karine da Costa Oliveira, inscrita no CNPJ sob o n°. 28.975.806/0001-14. DA
FUNDAMENTAGAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da
Lei no 8.666/93, a Cotacéo Eletronica no 2021/26324 - PROCESSO: P1752192021 e seus
ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigdo. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagao
de empresa para aquisigdo de vinte botijoes de gas de 13kg para que seja possivel a produgdo de merenda
escolar garantindo assim a alimentagdio de 251 alunos regularmente matriculados na Escola Manoel
Marinho, atendendo assim as necessidades desta Unidade Escolar em um periodo de 4 meses, conforme
as Especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE
DE RECURSOS: O valor global deste Contrato & de R$ 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta
reais), a ser pago com recursos do Programa Municipal e Manutenc@o e Desenvolvimento
do Ensino Fundamental e Infantil - PMDE, conforme conta bancaria: Caixa Economica Federal
Agencia: 0554 - Operaciio: 03 - Conta: 03001427-0, DA FISCALIZACAQ: A execugdo contratual
sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Rosalia Maria Nogueira Araujo - Diretora Escolar,
especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no art.
67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a
partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: Sobral, 08 de dezembro de 2021. DOS
SIGNATARIOS: Rosalia Maria Nogueira Araijo - CONTRATANTE e Karine da Costa Oliveira
— CONTRATADO.

o ’

Résiliz Maria Nogueira Afaijd
ATO N° 100712021
DIRETORA ESCOLAR - DNS -3




Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua da Igreja, s/n - Distrito do Caioca — Sobral — Ceara — CEP: 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP 23025328

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (rés) vias de igual forma e teor,
para gque surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram,

na forma da lei,

Sobral (CE) ox de DELEMBRO s
KARINE DA COSTA Assido e boirea ol ocr

Rosat:a Mania ﬂna:m:'ua An " OLIVEIRA:03051160377 OLVEIRA:03051160377 e s
Dados; 2021,12.08 14:35
Rosalia Maria Négueira Araijo Karine da Costa Oliveira
Contratada

Contratante

TESTEMUNHA:

1 %E&M_CBM leneds Soanzfienia Candone doOivgine.
546250U33Yy CPFB60 020-843 04




e PREFEITURA DE SOBRAL
%SECRETARIA DO ORGAMENTO E chns
DOCUMENTO DE ARRECADAGAD MUNICIPAL - DAM

Insericao Cadastral | Wnsengdo do Contribuinte | No. Crédito Wancim Dnginal Parcela VENCINENTO
BG4S 5213 2023525] 10/01/2022 | twica 10/01/2022 1ss/2021
Dados do Contribuints CPF VALOR DG IMPOGTO
CCNSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO 000.000, 060-00 2408
FUA JEREMIAS DA FROTA ] 62105000 ENEY |*) ATUALZACAD 0.00
CALOCA SOBRAL-CE B3.171.694/0001-18 :
{#] MULTA o, 00
Classificacan do Contribuinte Localizagiio Cartogrifica :
0¢.00.000.0000.000 [#] JURDS
Observacoss BEFERENTE A D.M.E Mo, 12/2021 001 0,00
*) TX EXPEDIENTE
= 0,00
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site eficial do Municipio [+ CINUS SUCUMBENCIAE
HAD RECEBER APOS VENCIMENTD 0,00
|-} DESCONTOS
0,00
VALOR CORRADO
3,00
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Companhia Energética do Ceard

Rua Padre Valdeving, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70 %

CGF 06.105.848-3
M® CLIENTE: 000000795387
MUMICIPIO: SOBRAL CAIOCA CEF; 62011-000
MOME: PM SOBRAL E M ANDRADE CPF: .-
ENDERECO: DT CAIOCA 00000
MES/AND VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM Rs
11/2021 l 201252021 1339 1.395,04

PAGO
EGM RECURSD Do PMDE

| ARNENADOR DE EEPEEAS

AUTENTICAGAO MECANICA Al TOTAL A PAGAR EM (R$)
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Companhia Energética do Ceard

Rua Padre Valdaving, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

&S

N* CLIENTE: 000001795867
MUMICIPIO: SOBRAL CAIOCA CEP: 62011-060
MOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37

ENDERECO: DT CAIOCA 00000

MES/AND VENCIMENTO ! CONSC. kWh VALOR EM Rs
1172021 08/02/2022 30 31,19
PAGOL2A ¢
: COM RECURSO DO PMDE
i
ORDENADOR OF DESPESLt

TOTALA PAGAR EM (RS)

AUTENTICAGAQ MECANICA
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;%; EDSON ANDRADE

CONTADOR
- CPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Comabeidod Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTARBEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de RS
1.632,82 (Mil, Seiscentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Dois Centavos) de servicos na drea
contabil, na elaboragiio e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs: GFIP; DIRF; Imp. de Renda) e
regularizagdes junto aos drgdo governamentais, referente aos anos de 2020 e 2021,

Qualquer servigo extra que nio esteja nesta proposta, solicitada pela diregido deste
Conselho, serd cobrado a parte. :

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser a vista. i

Atenciosamente,

Sobral - Ce.,10 de dezembro de 2021

Francisco Edson V. Andrra&e - ME

CNPJ - 11.659.335/0001-32

Feo. Edson V. And
o Andrade
CRC: 011628 CPF: 072097 20359




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR — CRC-CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO - SOBRAL, CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO

Prezado(a) Sr(a)

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta para
Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de RS 1.900,00 (Mil e Novecentos
Reais) para prestagdo de servigos na drea contébil, na elaboragéo e envio de
declaracdes (RAIS; DCTFs; GFIP, DIRF e Imposto de Renda), e
regularizagdo junto aos orgdos publicos, referente aos anos de 2020 e 2021.

Quaisquer servigos executados fora desta proposta serd cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa) dias a
partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.
Sem mais para o momento, colocamo-nos a sua disposigdo
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE
o AV RUDRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestacdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.950,00 (Mil, Novecentos e Cinquenta  Reais), para
elaboragdo das declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE
RENDA e quaisquer regularizagdes no dmbito dos orgdos publicos, referente
aos anos de 2020
e 2021.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicagdo ou divulgacdo.

A forma de pagamento sera 4 vista.

Alenciosamente

Sobral — Ce: 10de dezembro de 2021

jh S B ULJ [{Q n/!‘ & b{]
Alexsandro Rodfigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9
hlﬂtsandmg:;i:'gﬁ Andrade

C _ .
CRGICE: 125251108 CPF: BB THES




umn AR EN RS
AlACIBRAL HETRARS AR
facal

nn-:un-ﬂrm-—-
IOD00NI0TSE R i

[Eu. 248.783-53 [1 8,041 nnﬂ

(T

=

©

@

=

™ gl

b 2 L—— ;
o3 [ Cisvsizzize | [6s/0s/z0at )| 21/07/2000

pa % X ..

A sk ek e Aol s

s et e e R
ql-lu B PO

Enuu., CE I-umif

:m 73001211586

__CE154BBB796

PROUIDD FLASTIFICAR

s
=]
wo
o
=
L3
=H
=]
L]
=




R O

OYIVEMIANGD 0 VG | TIREIaR Sy ey

OSHOEREY - 30 - PUprg

o) - SEEprETAe e vA A0 B BLE ) OREEREL ¥ L CRNTE o9 - olog) [EUnRE) B
CHURLRPE GOE LDFAND © DOVEONY SANDIHO0H OHONYSXI W

wopirliv g

R g o |

ES-TR! Brl 888
FOVHONY RN TR0 S EXETY
aprting

opEas? S )

TowiaER Y $EIn Leb

GV 2 JOHA, L=

SO IR B [

BN 5 BN o el

Nl P EIN MO - SIUBWIURA, Tody

e L T T

WUy | S e seang ()

CIUSWITEGY | MU )

DEEL
¥ LITH B S RN MO, - Sy, wdy el 0 SO 1
Ry 43040 pap SR 1) Cewehodiad il e [- £ PECOCRCOGD
— _l.l! -n— [ p—
vy |- 3 apupu wiwiby Wiy ey op )
e L L L 115 L L s e
R PO N Cel SRR s £ L 1 e R B
owsmEngog oy i, L) o W apady it | -, AL I IO0P OF NN =
2R PRCO0D00ED CFI-0S0EY - T - Mg - BarTan I..:iiwﬁr.l.lullnu.i! L0 "OPEIETY O BN Suduriuis,
T LY WUBPRD O S
SORFRELSIRLIOLE LY L
I SGEOG | |20

nupiung op 00 fvepliy

D 4 000 ¥ 00L 1
Fabid dad|

EEDZ T
ERAEBATIURS,

TV W DT 3 SRS LN oS

DUy EURg

DU B L i

ikt | —
BB s mivie 1) (NNRIVAIN 1) V9 AN TVIONTEE 30 TIAYOYE

T

ojudutled 0 F30)

0660000009988 8 000080 Z00Z9 €+ ¥6E0°00006 0040/ DBLEE | Z-28T [ o>opem

T A TR Y TR

=y O LODGILET DOT LD

_ngdmh
3 SOEMAM IS 13N0
g

[ %ﬁﬁ. i




£ SNO - ¥Y10083 YuOL3NIO
LZOZIL00E oN OLY
VInery euanboy eueNefesoy

TP R ks ma > 3 :
J..@.nﬁd.iﬁﬂﬂﬂ 2 Sl e, 0 S ST S e (202 30 OdAW3Z30 30 01 TVHE0S
WHOLIHO ETNERIEERT] OHBNIN Wiy 13H035 wivg
odaid iouap © WJIaow3 ep oAON
EC-C9F £95 PPl Sd2-S3ATY SISSY 30 ODSIONYHA )
E5-EHL BYE BEE ‘44D -IOVHONY SINDINO0Y DUONYEXITY 8 FAIOPAILI0S S0P Dl tadsy
_ ZE-LOOVGEE 658 1L TdND -3W-30vHONY A NOSO3 OOSIONYHS v
IRI3E) Jojep
IN-FOVHONY (1202 3 0ZOZIS00I1ENd SOYVDHG SOV QLNNT OYIWZIHYINDIY
TEZEY I §H X NOSOD GBIV 00'006 | M 00066 L 84 TH'ZES | §H 1 3 §3IQAILHID SIQAVHYIDIN JHID dISD 4LD0 SIWHNIBYLNGD | |
W¥INY YN SOOYLSEHd SOAIANIE 30 OInoTxE
) a v
(LT Jopacus, WD ogeysadsy wia|
10pR0HLCY O OUEBLUN 058d

S0534d 30 ONLYEYLNOD YdYIN

B LODONFER LLLED SrdND 39 TWHEOS - YIOIVD ‘NS YLONd ¥O SYINIHIAr ¥NY

TVULOS &

A0 YHI



0., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000224
SECRETARIA MUNICIAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS 3
Data de Geragio | 27/12/2021 Competéncia DEZ/2021 N* da NFS-e Substiluida 1]
N® do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razfio Soclal |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

[Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Enderego | RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPEICNPJ | 11.659.335/0001-32 | insc.Municipal | 11062 |ur | ce | insc. Estadual] 0

Cidade| SOBRAL |c.EP| 82010150 |Comp. | freletans|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO E-mail

Enderego LOC ESCOLA MANOEL MARINHO, SN CAIOCA 62108000 S0BRAL-CE

CPFICNPJ | 03.171.694/0001-18 Ingc. Municipal 0 Insc, Estadual Telefone

DESCRIGAD DOS SERVIGOS
EXECUSAQ DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DCTF; GFIP; DIRF; DECL&RACQEES; CERTIDOES E
REGULARIZACAD JUNTO AQS ORGOS PUBRLICCI]. REFERENTE ADS ANOS DE 2020 E 2021.

7% ’
PAGO®
coM RECUR g0 DO PMDE
' ' SAS
SRnENADOR-DE DESPE
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
AT1B /17T [ ES2060100 - Athvidades de contabilidade
INFORMAGCOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,00 ] INSS | 0,00 | CSLL | 0,00 ] IRRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.632,82 Matureza da ODperagio Valor Total da Nota 163282
{-) Desconto Incondicionada 0.00 Tributada no Municiplo {-) Dedugao permitida em lei 0.00
{-) Desconlo condicionado 0,00 Regime Especial de Trbulagio {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retencdes Federals 0,00 0-Menhum Base de Cdlcule 163282
Outras Retenches 0,00 Cédigo de Validagao/Link {X) Aliquota do 1SS 2,0100 %
(-} 1SS Retido 32,82 gbpv4xga7 1SS a Rater (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 1.600,00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.brf (=) Valor da 155 22,82
INFORMAGOES ADICIONAIS
ATESTOQUE O
X SERVICO
Impressa em:  27/12/2120:11  nEQTE DOCUMENTO FOI RECESID0 £ CONFERIDO, _ Horadaemissdo:  20:11:06

DATA 277 142
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000008070 '

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigio Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME
Endereca Documanto
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11. 659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-1 50
Mo. Requarimento Matureza juridica
0000008070/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para cos devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nac existirem em nome do(a)
requerente, nenhumz pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamentn e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser 2purados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacd3o desta certidio estd condicionada & verificaglo de sua autenticidade na internet, nos
segquinte enderego: http:rfse:uiccs.5peedgcv,com.b:

SOBRAL-CE, 04 DE QUTUBRO DE 2021

Esta certidio é vélida por 090 dias contados da data de amisso
VALIDA ATE: 01/01/2022

COD. VALIDACAO 0000008070




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202121362961

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

_IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |
.| Inscricio Estadual: !

t*##**ilt*#-‘*t**#!*l#**-#**t#*#**‘it-******#****t**t*t#*t-t

CNP] / CPF:
11659335000132

|RAZAO SOCIAL:

**tt*i*t**#*tti***i***ﬁ****#*#ii*!**i#ll##t*i##i*i*ii*tt*t**

e s e

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidso.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/12/2021 AS 22:08:45
VALIDA ATE 31/01/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:04:39 do dia 03/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/01/2022.

Codigo de controle da certiddo: C109.23DE.S8DE1.3E14

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCOC EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 57480967/2021

Expedigdc: 21/12/2021, as 09:33:06

Validade: 18/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 11.659.335/0001-32, MAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacd3c das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3oc atualizadeos até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

Mo caso de pessca juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantoc as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentes ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de aco;dcs firmados perante o Ministéric Fiablico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagao Prévia.




2112/2021 09:30

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razao Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:14/12/2021 a 12/01/2022

Certificacio Numero: 2021121401300552400982
Informacao obtida em 21/12/2021 09:29:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps: /feonsulta-crf caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador. jsf
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